
FOi»rci$ ®

SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽEB

1 SMLUVNÍ s t r a n y
1 1 Horský hotel Portáš, s. r. o., IČ 26858291, firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě v odd C., vl. 50578, sídlo: Nový Hrozenkov 244, PSČ 756 04, 
firma zastoupena a jednající: Daniel Václavek, jednatel, dále též „dodavatel".

12 Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, Komenského 754, Vítkov, 
PSČ 749 01, IČO: 69987181, zastoupena Mgr. Bučánek Miroslav, ředitel školy, dále též 
„odběratel"

2 PŘEDMÉT SMLOUVY
2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat odběrateli hostinské, ubytovací a 

stravovací služby a závazek odběratele tyto služby odebrat a uhradit cenu za dodávku těchto 
služeb dle této smlouvy

3 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
3.1 Ubytovací služby budou poskytnuty v objektu Horský hotel Portáš, Nový Hrozenkov 244, 

pronájmem hotelových pokojů, typ dvou a vícelůžkový, se společným soc. zařízením na 
patrech, i s vlastním soc. zařízením na pokoji.

3.2 Stravovací služby budou poskytnuty v objektu Horský hotel Portáš, Nový Hrozenkov 244, ve 
stravovací části objektu, dle pokynů dodavatele. Stravovací služby budou poskytnuty ve formě

snídané bez obsluhy s teplými nápoji v 8,00 hod,
oběd bez obsluhy ve složeni polévka, vařené hlavni jídlo s přílohou, nealkoholický 
nápoj v 12,00 hod,
večeře bez obsluhy ve složení vařené jídlo, nealkoholický nápoj v 18,00 hod, 
dopolední a odpolední nápojové občerstveni bez obsluhy (čaj).

4 TURNUSY
4 1 Služby budou poskytovány v týdenním tumusu takto:

1 den - 5. 2. 2023 - příjezd účastníků od 11:00 do 13:00 hod., ubytování účastníků, oběd, 
večeře

2. až 5 den: trvající ubytováni účastníků, snídaně, dopoledni nápojové občerstvení, oběd, 
odpolední nápojové občerstvení, večeře;

6. den - 10. 2. 2023 - snídané, dopolední nápojové občerstveni, ukončení ubytováni do 10:00 
hod. (možnost uložení zavazadel účastníků ve vyhrazené místnosti)

4.2 Turnus je určen pro max. 45 osob, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
4.3 Turnus bude plněn v terminu: 5. - 10. 2. 2023 -  51 osob;

5. CENA
5.1 Cena za poskytované služby byla sjednána dohodou ve výši 3500,- Kč (tedy 700,- Kč / osoba / 

den) včetně dané z přidané hodnoty za jeden pétidenni turnus.
5.2 Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle aktuálních sazeb ke dni zdanitelného plněni 

a obecného právního předpisu.
5 3 Cena dle článku 5.1 nebo poplatek dle článku 6.1 této smlouvy se skládá ze zálohy a doplatku.

Záloha nejméně ve výši 30% ceny turnusu (na jednoho účastníka tedy min 1050,- Kč / osoba) 
je splatná do 15.11, 2022 formou bankovního převodu na účet dodavatele. Po uhrazeni zálohy 
vystaví dodavatel zálohovou fakturu a doručí ji odběrateli. Doplatek celkové ceny turnusu je 
splatný převodem na základě faktury vystavené dodavatelem

5.4 Bankovní účet dodavatele vedený Trinity Bank, č. ú : 1018106/2070, VS 0502100223

6 STORNO POPLATKY
6.1 Při zrušení turnusu je odběratel povinen uhradit dodavateli storno poplatky za každého 

původně objednaného účastníka (vztahuje se tedy i na jednotlivé případy zrušeni turnusu 
účastníkem bez náhradníka);



*onró$

zrušeni turnusu 60 a více dni před datem zahájeni tumusu -  poplatek ve výši 10% ceny za 
poskytované služby dle článku 5.1 této smlouvy;
zrušeni turnusu 30 až 59 dni před datem zahájeni turnusu -  poplatek ve výši 30% ceny za 
poskytované služby dle článku 5.1 této smlouvy;
zrušeni turnusu 7 až 29 dní před datem zahájeni turnusu -  poplatek ve výši 50% ceny za 
poskytované služby dle článku 5.1 této smlouvy;
zrušeni tumusu 7 a méné dni před datem zahájeni turnusu -  poplatek ve výši 100% ceny 
za poskytované služby dle článku 5.1 této smlouvy.

Nevztahuje se na případy doložené lékařskou zprávou a mimořádné situace (např uzavřeni 
třfd v souvislosti s nemoci COVID-19).

6.2 Odběratel oznámí zrušeni turnusu písemným oznámením doručeným odběrateli, telefonicky na 
číslo 571451106 nebo elektronickou poštou na adresu: hotel@hotelportas cz

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1 Neni-li touto smlouvou nebo obecně závazným právním předpisem stanoveno jinak, řídl se 

právni vztahy smluvnich stran ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb , občanského zákoníku, v 
platném a účinném zněni.

7.2 Nedílnou součásti této smlouvy je příloha o škodách na zařízeni hotelu Portáš v ubytovací části 
a veřejných prostorách hotelu, které budou pisemné zaznamenány a potvrzeny podpisy 
dodavatele i odběratele při nástupu na tumus a po jeho skončeni před odjezdem, škody, které 
vznikly prokazatelné zaviněním odběratele v období turnusu, budou vyčísleny a v dohodnuté 
výši uhrazeny odběratelem před odjezdem v hotovostí, nebo se odběratel pisemné zaváže k 
jejich úhradě do 14 dni bezhotovostné bankovním převodem na účet dodavatele, případně 
úhradou z pojištěni odběratele, pokud má odběratel pojištěni pro tento účel sjednáno.

7.3 Pozbude-li některé ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, nebo ukáže-li se některé 
ustanoveni této smlouvy neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanoveni této smlouvy 
v platnosti a místo neplatných nebo neúčinných ustanovení smlouvy se použiji ustanoveni 
obecné závazného právního předpisu; na platnost a účinnost celé smlouvy nemá neplatnost či 
neúčinnost některého ustanoveni žádný vliv a smlouva jako celek zůstává platnou a účinnou.

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran
7.5 Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašuji a svými podpisy potvrzuji, že všem 

ustanovením této smlouvy porozuměly, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
vážné vůle, že žádná ze smluvních stran neuzavlrá tuto smlouvu v tfsni, že žádná ze smluvních 
stran podmínky této smlouvy nepovažuje pro sebe za nápadné nevýhodné.

7.6 Tato smlouva se vyhotovuje v celkem 2 vyhotoveních Každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení smlouvy.

7.7 Odstoupení od Smlouvy o dodávce služeb ze strany zákazníka - Zákazník má v případě, že by 
vládni opatření v době smluvně daného termínu pobytu neumožňovala pobyt uskutečnit 
(např. zákaz školních výjezdů od Ministerstva školství), právo od Smlouvy o dodávce služeb 
odstoupit, a to v tomto případě bez jakýchkoliv storno poplatků. Hotel tak zákazníkovi vrátí 
plnou výši uhrazených záloh.

Ve Vítkové dne 25. 10. 2022

Horský hotel Portáš, s r. o. 
IČ 26858291

Daniel Václavek, jednatel

fiNdadni žkola a gymnázium Vítkov.
příspěvková organizace 

IC. 699 6/1 i 1 DIC: CZ6B8 B7181

odběratel
Základní škola a gymnázium Vítkov 

IČ 69987181
Mgr. Bučánek Miroslav, ředitel školy


